
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 16» 

350004, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ЗВО, ул. Каляева, 18,  

тел. (861) 259-14-51, e-mail:detsad16@kubannet.ru 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                                                            № 58-О 

 

 

О запрете репетиторства педагогами  

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №16»  

со своими воспитанниками 

 

В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона 

от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в РФ», на основании 

письма министерства образования, науки и молодежной политике 

Краснодарского края от 20.02.2017 года № 47-2643/17-11 «О незаконных 

сборах денежных средств образовательными учреждениями и 

репетиторстве», а так же в целях недопущения незаконного сбора денежных 

средств, п р и к а з ы в а ю: 

1. Педагогическому коллективу МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад 

№16» запретить оказание платных образовательных услуг, а именно 

репетиторство, воспитанникам на территории ДОО. 

2. О.С. Асеевой старшему воспитателю, ответственному за проведение 

антикоррупционных мероприятий: 

2.1. Предупредить педагогов о неправомерности репетиторства с 

воспитанниками. 

2.2. Своевременно размещать на сайте МАДОУ информацию о 

порядке оказания платных дополнительных образовательных и иных услуг, 

не относящихся к основным видам деятельности., оказываемых в МАДОУ 

МО г.Краснодар «Детский сад №16». 

2.3. С целью оценивания обстановки периодически проводить 

анкетирование родителей воспитанников, по вопросам привлечения 

родительских средств. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                 А.В. Лазарева 

 


		2024-08-29T15:57:43+0300
	Заведующий Лазарева Анна Владимировна




